
FUNDO MUN DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.360.515/0001-19CNPJ: (49) 3365-7000

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Ernesto Francisco Cardoso., 56 - InteriorEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2024

20/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/06/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
5/2024

O objeto deste processo é Credenciamento de empresas especializadas em serviços
médicos nas especialidades de cirurgião especialista em ombro, bariátrica,
hemorroidectomia, colecistectomia, simpatectomia torácica videocirúrgica, reconstrução
ligamentar intra-articular do joelho (cruzado anterior), devidamente registrada no CRM,
para prestar serviços de atendimentos, consultas especializadas e procedimentos
cirúrgicos aos pacientes da Unidade Básica de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Santa Terezinha do Progresso.

Participante: INSTITUTO SANTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cirurgia de ombro procedimento cirúrgico de LATARJET DE OMBRO

- Incluindo equipe cirúrgica ortopedista, anestesiologista
instrumentador(es), e auxiliares): OPME (parafusos, hastes, DTT e
Cage necessários para o procedimento) mais Serviços Hospitalares,
materiais e insumos. - Cirurgia de ombro procedimento cirúrgico de
LATARJET DE OMBRO - Incluindo equipe cirúrgica ortopedista,
anestesiologista instrumentador(es), e auxiliares): OPME
(parafusos, hastes, DTT e Cage necessários para o procedimento)
mais Serviços Hospitalares, materiais e insumos.

5,000 SERV 12.985,00 64.925,00

Marca:
2 Cirurgia Bariátrica Videolaparoscópica -  pacote completo, inclui

honorários médicos, hotelaria, despesas hospitalares, insumos,
medicamentos etc.) - Cirurgia Bariátrica Videolaparoscópica -
pacote completo, inclui honorários médicos, hotelaria, despesas
hospitalares, insumos, medicamentos etc.)

2,000 UN 17.123,00 34.246,00

Marca:
Total do Participante: 99.171,00

Total Geral: 99.171,00

Manutenção das Atividades de Média e Alta Complexidade 09.001.10.302.0025.2045.3.3.90.00.00 R$ 43.292,82

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/06/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


